CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

OFÍCIO/GVASC/N º. 556/2019

O Vereador infra-assinado, eleito pela legenda do Partdo Republicano da Ordem Social –
PROS, com assento nesta Casa Legislatia, no uso de suas atribuições conforme o Regimento
Interno, art. 114, inciso VII, INDICA a Senhora Secretária Municipal de Saúde, o que segue:

A
Secretária Municipal de Saúde
Luciara Botelho Moraes Jorge

O  Vereador  ALEXON  SOARES  CIPRIANO,  eleito  pela  legenda  do  PROS, Partdo
Republicano da Ordem Social, com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições
regimentais,  REQUER  a  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  LUCIARA  BOTELHO  MORAES
JORGE,  que  seja  viabilizada  ATRAVÉS  DA  SEMUS, A  INSTALAÇÃO  DE  VENTILADORES  NO
REFEITÓRIO DO CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE “BOLIVAR DE ABREU”.

JUSTIFICATIVA

Os funcionários necessitam de uma boa infraestrutura para a realização de suas alimentações, inclusive
com  salas  arejadas  e  que  possuam  ventlação  adequada.  Considerando  as  altas  temperaturas  em  nosso
município, é necessário que o município possibilite um local mais ventlados para estes estarem realizando as
suas  refeições  diárias.  O  objetvo  portanto,  é  que  sejam  instalados  ventladores  no  refeitório,  que  não
possuem tais equipamentos, do Centro Municipal de Saúde, como forma de possibilitar uma melhor estrutura,
conforto e bem-estar para os funcionários, no desempenho das suas atvidades. Na oportunidade agradeço a
atenção dispensada, aproveitando para renovar nossos votos de estma e consideração.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 18 de Noiembro de 2019

ALEXON SOARES CIPRIANO
Vereador  – PROS

MP

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Rua Barão de Itapemirim, 05 – Centro – CEP: 29300-110 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 – e-mail: cmci@cmci.es.gov.br